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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Komisioneri

NI, ﬁ{' prot TiranE me 5> / 4 /2014

; REKOMANDIM

Nr_3F date3efou2o1y

Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, bazuar né nenin 29 1€ ligjit 9887 daté
10/03/2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale™ i ndryshuar, ka kryer mbikéqyrjen dhe
monitorimin e fages t& subjektit tuaj né internet www klinikaeuromedica.com.

Subjekti  juaj né cilésing e  kontrolluesit népérmjet  fages n€  internet
www.klinikaeuromedica.com, njofton personat gé vizitojné fagen mbi aktivitetin g€ ushtron
dhe shérbimet qé& ofron. N& kuadér € ofrimit & kétyre shérbimeve mbledh, pérpunon dhe
ruan t& dh&na personale/sensitive t& subjekteve t€ t& dhénave cklienté/pacienté).

Pérdorimi i teknologjive t& reja pérmes pérdorimit & internetit lejon mbledhjen ¢ lehig, t€
shpejté dhe pérpunimin e njé numri € madh (€ t& dhénave personale. Pérdorimi i kétyre
sistemeve apo teknologjive sjell pérfitime pér kontrolluesit dhe pér subjektet e t€ dhénave
personale, ato gjithashtu paragesin njé sfidé p&r mbrojtjen ¢ vazhdueshme t€ t&€ drejtave
themelore t& njeriut.  Kéto (& drejta, né veganti t€ drejtat pér mbrojtjen e € dhénave
personale. nuk duhet t¢ minohen ose dobésohen thjesht sepse kéto sisteme e kan€ béré mé &
leht& ose mé fitimprurés p€rpunimin e t& dhénave.

Mbledhja, pérpunimi dhe ruajtja e t& dhénave personale duhet t€ kryhen sipas parimit (&
respektimit dhe garantimit t& drejtave dhe lirive themelore (€ njeriut dhe n& veganti 1€ drejtés
s ruajtjes sé jetés private. Mbrojtja e t& dhénave personale gshté njé e drejié themelore dhe
gsht¢ e sanksionuar edhe né Traktatin e¢ Lisbonés. Karta e 1€ Drejtave Themelore t€
Bashkimit Evropian parashikon se: "Gjithkush ka 1¢ drejtén e mbrojijes sé & dhénave
personale né lidhje me veten e tij apo 1€ saj. Té dhéna 1€ tilla duhel 1€ jené (€ pérpunuara né
ményré 1¢ drejté pér géllimet e specifikuara dhe né bazé 1€ pélgimit té personil 1 inferesuar,
ose né bazé legjitime 1¢ pércaktuara me ligi. Gjithkush ka 1é drejién e aksesit ndaj 16 dhénave
té cilat jané mbledhur né lidhje me & dhe & drejién pér 1€ korrigjuar 1é dhénat”.

Komisioneri konstaton se kontrolluesi “EUROMEDICA” nuk ¢ ka realizuar detyrimin pér
njoftim, né& zbatim 1& nenit 21 t& ligjit nr. 9887 daw 10/03/2008 * Pér Mbrojijen e i
Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

Komisioneri pér  Mbrojtien e & Dhénave Personale konstaton se  kontrolluesi
“EUROMEDICA”, né fagen e tij né internet www klinikacuromedica.com, nuk ka 1€
publikuar rubrikén “pelitikat e privatésisé ", me qéllim informimin ¢ personave gé vizitojné
kété fage mbi ményrat e mbledhjes, pérpunimit, ruajtjes, si dhe masat ¢ marra pér siguring e
t& dhénave personale/sensitive. N& keté rubriké duhet t& publikohen (€ drejtat e subjekteve &
t¢ dhénave dhe detyrimet ¢ kontrolluesit né kuadér t& mbrojtjes sé privatésisé. "Politikat e
privatésisé " synojn€ sensibilizimin e publikut mbi réndésing ¢ mbraojtjes s€ privatésisé dhe &
drejtat q& gézojné né kété fushd, Mungesa e rubrikés “politikat e privarésisé” né fagen tuaj
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né internct www . klinikaeuromedica.com p&rbén shkelje t€ neneve 18 dhe 27 € ligjit nr. 9887
daté 10/03/2008, “Pér Mbrajijen e t¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

Autoriteti i Komisionerit vleréson parimin e transparencés s&€ céshtjeve té ndryshme sidomos
edhe né fagen tuaj t& internetit si kontrollues, por thekson edhe réndésing e transparencés né
pérpunimin e informacionit t& subjekteve t€ t& dhénave né ményré q€ kéta € fundit & kent
dijeni mbi: personat g€ njihen me t& dhénat e tyre. géllimin dhe ményrén e pérdorimit (& (&
dhénave, kujt do t°i pérhapen t& dh&nat, mbrojtien e privatésisé etj. Pér K&€ arsye ¢do
individ/subjekt i t&8 dhénave personale ka t& drejtén e mbrojtjes s& duhur t& t& dh&nave t& tij
personale. Pérpunimi i t& dhénave personale duhet & lejohet pér aq sa €sht€ | nevojshém. i
drejté, i ligishém dhe proporcional.

Pér sa mé sipér:

NEé zbatim t€ neneve 20, 30 dhe 32 & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen ¢ ¢
Dhénave Personale” | ndryshuar, si dhe nenet 107-109 @ K. Pr. Administrative ;

REKOMANDOI

I. NE zhatim t& nenit 21 t& ligjit nr. 9887 dat€¢ 10.03.2008 "Pér Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave
Personale " 1 ndryshuar, ¢ realizohet detyrimi pée njoftim prand Autoritetit & Komisionerit
pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale,

2. N zbatim & neneve 18, 27 @ ligjit nr. 9887 date 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave
Personale " 1 ndryshuar, né fagen tuaj n€ internet (& publikohen né njé rubriké 8 veganté
“paditikat e privatésisé ", me qEllim informimin ¢ subjekteve (& 1€ dhinave personave mhbi 1€
drejtat qi gézojni, si dhe t& perfshihen kushtet, kriteret g€ reflektojng parimet e pérpunimit
té ligjsh&m dhe @& drejié & & dhénave personale. Disa nga kéto parime do t'1 gjeni né
Opinionin “"Mbi Mbrojtien ¢ té Dhénave Personale né Fagen e Internetit té Kontrofluesve
Publik dhe Privat” publikuar n€ fagen zyrtare t& KMDP-s€ www.kmdp.al .

3. Kryerja e kétyre detyrimeve t€ rénd€sishme t€ krvhet brenda njé alati kohor prej 30
ftridhjeté) ditésh, nga momenti [ marrjes dijeni t& kéti) Rekomandimi.

4. Me plotésimin ¢ kétij detyrimi 1& njofiohet me shkrim prang Komisionierit p&r Mbrojtjen e
1& Dhénave Personale;

5. N& rast mospérmbushje t& kétj Rekomandimi, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2,
té ligjit "Pér Mbrojtien ¢ ¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, sipas @ cilit "RKomisioneri mné
rast shkeljesh serivze 1€ pérséritura ose 1é géllimshme 1€ ligiit nga njé kontrollues ose
PEFPURLES, VeCanérisht né rastet e pérséritura 1é moszharimit té rekomandimeve 1€ tij, vepron
sipas nenit 39 1§ kétij lgii dhe ¢ denoncon publikisht ose e raporton géshtjen né Kuvend dhe
né Keshillin e Minisirave”,

Duke ju faléndervar pér mirékuptimin,

KOMISIONERI






